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QUESITI 



Quesito n. 1 del 23 Febbraio 2017  ore 11.31 
Con la presente sono a chiedere l’esatta categoria prevalente, in quanto nella descrizione della lavorazione è citata 
l’OG2 (Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela) mentre nella cella tipo è riportato l’OG1. 
 
Risposta: 
La categoria prevalente è la OG1. 

 

Quesito n. 2 del 28 Febbraio 2017  ore 9.37 
Siamo con la presente a richiedere la possibilità di partecipare alla gara in oggetto surrogando le categorie OS28 e 
OS30 con il possesso della categoria OG11. 
 
Risposta: 
Affermativo, potete partecipare con la categoria OG11. 
 

Quesito n. 3 del 02 Marzo 2017  ore 20.39 
La categorie prevalente è L’OG1 o l’OG2? 
Si direbbe l’OG2 come si evince dalla descrizione delle lavorazioni. 
 
Risposta: 
La categoria prevalente è la OG1. 
 

Quesito n. 4 del 02 Marzo 2017  ore 20.39 
L’esclusione per la mancata iscrizione all' “Elenco di Merito degli operatori economici del settore edile della Regione 
Emilia-Romagna” viola il principio della concorrenza e trasparenza, in quanto tale condizione non è stata richiesta 
nella documentazione che abbiamo esibito per essere iscritti nell’elenco degli operatori economici istituito presso 
Codesta Diocesi. 
 
Risposta: 
Il bando di gara prevede l’obbligatorietà di tale iscrizione pertanto per partecipare dovete essere iscritti. 
Preciso comunque che nessuna impresa tra le 70-80 invitate alle varie gare ha mai avuto problemi ad essere iscritta in 
tale elenco. 
 

Quesito n. 5 del 03 Marzo 2017  ore 9.52 
Il computo metrico degli impianti elettrici inserito nel cd di gara presenta un importo diverso da quello inviato con il 
bando di gara. Si chiede quale sia quello corretto. 
 
Risposta: 
Il computo metrico corretto degli impianti elettrici è quello inviato unitamente al bando di gara. 
 

Quesito n. 6 del 03 Marzo 2017  ore 14.49 
Da un controllo su quanto prevenuto a mezzo wetransfer abbiamo notato alcune incongruenze tra il computo metrico e 
l’elenco prezzi unitari degli IDROTERMOSANITARI e più precisamente 
  
CAPITOLO 01 
40 Manodopera - Costo orario operaio specializzato 
41 Manodopera - Costo orario operaio qualificato 
Nel computo viene indicata solo la pos. 40 
  
CAPITOLO 02 
16 Manodopera - Costo orario operaio specializzato 
17 Manodopera - Costo orario operaio qualificato 



Nel computo viene indicata solo la pos, 16 
  
Inoltre nell’elenco prezzi unitari manca il prezzo della voce 16 del CAPITOLO 03 
Restiamo in attesa di chiarimenti. 
 
Risposta: 
 
Il computo metrico consegnato contiene tutte le voci necessarie a completare a regola d’arte le opere progettate; 
nell’elenco prezzi unitario, oltre alle voci di cui sopra, sono state inserite altre voci di cui se ne potrebbe avere bisogno 
durante il proseguo del cantiere (che poi è solamente la distinzione del costo orario della manodopera tra operaio 
specializzato e operaio qualificato). 
  
Per un problema nel file di stampa il prezzo della voce 16 è stato cancellato, si allega voce completa. 
 
Fornitura in opera di tubazioni per estrazione aria bagni 
ciechi in materiale plastico PP rispondente alle norme UNI 
EN 1451, giuntati a mezzo di bicchieri dotati di guarnizione 
con tenuta ai fumi umidi completi di pezzi speciali, bicchieri 
con guarnizioni, staffe, terminali antivento, sistemi di 
fissaggio e quant'altro occorrente per dare gli stessi 
perfettamente montati a regola d'arte da personale 
specializzato, tutto compreso 
- Ø125 mm  m  €. 23,62 

 
Quesito n. 7 del 03 Marzo 2017  ore 17.38 
Con la presente sono a richiedere formalmente la proroga di dieci giorni della data di consegna dell’offerta per la gara 
di appalto in oggetto. 
La ditta è interessata a partecipare alla presente Procedura negoziata ma, nell’ottica di offrire il migliore servizio 
possibile all’Ente appaltante, ritiene necessario farlo dedicando l’attenzione che merita alla redazione dell’offerta 
tecnica. 
La ringrazio anticipatamente per la disponibilità e rimango in attesa di un suo riscontro. 
 
Risposta: 
Non è possibile rinviare la scadenza della gara. 
 
Quesito n. 8 del 07 Marzo 2017  ore 10.03 
In caso di rinnovo di iscrizione alla White List, è sufficiente la prima iscrizione e copia della pec di richiesta rinnovo, 
come indicato nel disciplinare di gara alla pagina 5 punto 1) lettera e) ultima parte? 
 
Risposta: 
In caso di rinnovo è sufficiente l’invio della pec con relativa ricevuta di consegna. 
 
Quesito n. 9 del 07 Marzo 2017  ore 17.18 
Mi potreste cortesemente indicare il codice CIG 
 
Risposta: 
La gara non è soggetta ad AVCP sia il CIG che PassOE sono refusi rimasti da altro bando di gara. 
 
 
Quesito n. 10 del 13 Marzo 2017  ore 9.19 
Durante il sopralluogo presso la sede dei lavori ma non ha ricevuto in originale, come citato nel bando di gara, il 
documento OE/a OFFERTA ECONOMICA A PREZZI UNITARI costituita da “lista delle lavorazioni e forniture 
previste per l’esecuzione dei lavori”. 
 
Risposta: 
Si faccia riferimento all'elenco prezzi unitari che è presente all'interno del materiale consegnato ai fini della gara. 
 



Quesito n. 11 del 14 Marzo 2017  ore 15.16 
In merito alla gara in oggetto, siamo a richiedere la relazione tecnica illustrativa generale di progetto, ci dice il nostro 
tecnico che è mancante. 
 
Risposta: 
La relazione è stata inserita nel CD di gara. Viene comunque riallegata sul sito. 
 


